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Hundratals bränder har drabbat IsraelHundratals bränder har drabbat Israel

Hjälp oss att Hjälp oss att 
återställa bränd återställa bränd 
skog och mark! skog och mark! 
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Fler än 500 miljoner flyttfåglar passerar 
Hula-dalen varje år. Keren Kajemet har 
förvandlat dalen till en internationellt 
hyllad ekologisk park, med en stor sjö 
i hjärtat av parken, som är ett hem för 
många fågelarter och vilda djur.

Området lockar en mängd olika 
flyttfåglar som tranor, pelikaner och 
flamingos under migrationssäsongerna.

Blåstjärnorna blommar redan vid sidan 
av vägen och markens doft, som läng-
tar efter det första regnet, sveper fram i 
vinden. Granatäppelträden böjer sig under 
tyngden av sin frukt när sommarens sista 
frukter plockas. Nordanvindarna tar med 
sig de första storkarna när de lyfter mot 
varmare länder. I jätteflockar virvlar de med 
de varma vindarna i tyst flykt, i förunderlig 
oordning, vidare till det avlägsna Afrika. 

Mot kvällen kommer storkarna ner för 
att vila vid Hulasjön, kanske också för att 
äta middag på Huladalens fält, och vid 
mörkrets inbrott samlas de på de höga 
eukalyptusträden för att tillbringa natten, 
viska, knacka på näbben, god natt.

Mer än en halv miljard fåglar lämnar sina 
hem i jordklotets nordliga länder och lyfter 
på den modiga flygningen söderut. Israels 
betydelse för dessa miljontals fåglar, sär-
skilt Hulasjön, är avgörande. Senare på sin 
resa kommer de att korsa många öknar– 
Sinai, Egyptens öknar och Sahara – och 

möta många dagar utan mat eller vatten. 
Hulasjön är som en tankstation av avgö-
rande betydelse för framgången för deras 
migration.  Flyttfåglarna stannar vid Hula 
för att fylla på fettreserverna i kroppen 
(bränsle), vilket kommer att betjäna dem 
under de hårda dagarna och hjälpa dem 
att överleva den mödosamma resan.

De flesta fåglar flyttar på natten, och allt 
som vittnar om deras ankomst är ropen 
och sången från gräset och träden. En 
blixt i turkos färg avslöjar kungsfiskaren, 
en snabb springare i gräset är ingen min-
dre än den gula ärlan. Vid soluppgången 

är sjön full av nya gäster, då hörs den 
sorgsna gråten från storspoven. 

Strandpipare som samlas i det grunda 
vattnet och letar efter larver, skedstorkar 
och ibisar som fiskar efter mat från sjöns 
botten med sina vackra näbbar, och 
gråhägern, som väntar knäpptyst på att 
fånga sitt byte i bakhåll, orörligt och med 
oändligt tålamod, tills de sträcker ut sina 
långa halsar och snabbt sväljer fisken hel.

I lugn och ro mitt ibland dem simmar 
alla sorters änder, en del av dem anlän-
der på hösten, som årtan, och andra 
som kommer för att stanna över vintern, 
som krickorna, ankorna, gräsänderna 

och sothönsen. I sina dussintals flockar, 
springer de kvickt iväg på vattenytan vid 
varje tecken på fara. På himlen, i flockar av 
tusentals, glider europeiska honungsvrå-
kar, bruna glador och andra rovfåglar, upp 
och ner på vindströmmarna, stannar till 
för att fånga gnagare på fälten och hjälper 
bönderna att eliminera dessa skadedjur. 
Kärrhökar övar sina flygmönster ovanför 
den täta vegetationen, och en fiskgjuse 
dyker på ett imponerande sätt i vattnet 
och fiskar med stor skicklighet. 

När dagarna blir kallare kommer de 
stora örnarna att anlända – de större 
fläckörnarna och de magnifika kungsör-

Ett eldorado för miljontals flyttf åglar, fjärilar och andra djur
Mot kvällen kommer storkarna ner för att vila vid Hulasjön.                              Foto: Wallpaper

Pelikanerna anländer från Donaus mynning 
och landar på Hulasjöns vatten. De är de 
största fåglarna som vandrar på detta sätt.

Foto: Daniel Mizrahi

Två gånger om året passeras Hula-dalen i norra Israel av över en halv miljard fåglar som representerar 390 fågelarter
narna, de långbenta vråkarna och de stora 
havsörnarna. Hulasjön är en av få platser i 
världen där så många örnar av så många 
arter kan ses.

Sedan är det dags för de största fåglar-
na, pelikanerna, hundratals och tusentals 
av dem, som anländer från Donaus myn-
ning och landar på Hulasjöns vatten. Peli-
kanen är den största fågeln som vandrar 
på detta sätt, och dess vingspann kan nå 
upp till tre meter. Den vanliga pelikanen är 
en utrotningshotad art över hela världen 
och alla migrerar genom Israel.

Samtidigt pågår en annan migration, 
nästan i hemlighet, så gott som okänd. 
Tiotusentals fjärilar anländer till Hula från 
det avlägsna Afrika. Afrikanska fjärilar 
färgar Hula ljust orange, fladdrar mellan 
vattenväxterna som dryper av söt nektar. 
Fjärilarna är ivriga att lägga sina ägg på 
värdväxterna och återvända till varmare 
länder när dagarna blir kallare.

Det börjar som ett lågmält anrop, ett 
ljud långt borta. Alla tittar snabbt upp 
mot himlen för att upptäcka de första 
tranorna. Ännu ett anrop, och ett till, och 
vid det här laget kan du inte missa de sto-
ra flockarna, familj för familj, som återvän-
der med sina nya ungar. Festen har börjat! 
Tranorna, dessa kungliga och praktfulla 
fåglar, kommer från Ryssland och Finland, 
från avlägsna tundratrakter. 

De flesta kommer att fortsätta till Afrika 
för att övervintra i Etiopien eller Sudan, 
men mer än 30 000 kommer att stanna 
här i Hula över vintern. Tranor är kända för 

sina höga skrik och för att vara monogama 
(att ha livslånga partners). De stannar med 
sina ungar under en lång tid, nästan ett år, 
och vissa hävdar att varje stor flock faktiskt 
är en utökad familj. Detta beteende har 

gjort att tranan symboliserar trofasthet, 
livslängd och hälsa i många kulturer.

Två gånger om året passerar inte min-
dre än 390 fågelarter genom området; 
vattenfåglar, rovfåglar och sångfåglar. 

Dessutom finns här vattenbufflar och 
asiatiska vildkatter, tillsammans med en 
unik flora och fauna.

Varje år besöks parken i Hula-dalen av 
tusentals fågelskådare och turister.           q

Tiotusentals fjärilar anländer från det avlägsna Afrika och färgar Hula ljust orange.                           Foto:  David King

Bronsibisen påminner i formen om en stor 
spov. Bronsibisen har sedan 1980-talet så 
gott som varje år observerats i Sverige.

Foto: Ilai Porat

En svartvingad glada har gjort sig redo 
för landning. Denna vackra rovfågel har 
endast  påträffats ett fåtal gånger i Sverige.     
  Foto: Shraga Alon

Agamon Wildlife Rehabilitation Center 
(AWRC) är ett samarbete mellan KKL-JNF 
och Tel-Hai College.                Foto: Elad Zisu

AWRC finns i Hula-dalen, som passeras av 
hundratals miljoner fåglar på resorna mel-
lan Europa och Afrika.      Foto: Yoni Sheffer

Sedan grundandet 2019 har AWRC 
behandlat över 660 vilda djur, av 196 
djurarter.                 Foto: Rona Nadler

På Agamon Wildlife Rehabilitation 
Center arbetar erfarna veterinärer och 
djurvårdspersonal outtröttligt för att 
ge bästa möjliga vård för varje skadat 
djur som kommer genom dess dörrar. 
Från rovfåglar och små däggdjur till 
reptiler fungerar AWRC som en fristad 
för djur i nöd.

Det vetenskapliga teamet på sjukhuset 
leder och bedriver akademisk forskning 
inom områdena naturskydd och djur-

livsrehabilitering.
Dessutom anser AWRC att utbildning 

är en nyckelkomponent, och den strävar 
efter att inspirera alla att ansluta sig till 
upppgiften att vidta åtgärder för att 
skydda vilda djur.  

AWRC erbjuder en rad utbildnings-
program, inklusive guidade turer, 
workshops och skolbesök, för att öka 
medvetenheten om bevarandet av vilda 
djur och den avgörande roll som var och 
en av oss spelar för att skydda dem.

Att läka en örns brutna vinge, att 
hjälpa en svartvingad glada att lära sig 
om jaktfärdigheter, att operera en mård 
eller mata en föräldralös uggla. Så kan  
en dag på KKL-JNF:s Agamon Wildlife 
Rehabilitation Center se ut.

Unikt för detta centrum är acklimati-
seringsburarna utformade för att imitera 
fåglarnas naturliga miljö, vilket ger dem 
möjlighet till ett ”mjukt frisläppande” i 
sin blivande omgivning, innan de fak-
tiskt släpps ut i naturen igen.       q

Djursjukhus i Hula-dalen behandlar skadade djur
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Förre statsministern Göran Persson 
och förre ministern Alf Svensson var 
huvudtalare när Israels 75-årsdag upp-
märksammades i riksdagsbyggnaden 
den 10 maj.

Det var riksdagens vänförening för 
Israel som arrangerade evenemang-
et, där Israels ambassadör Ziv Nevo 
Kulman och föreningens ordförande 
Magnus Oscarsson (KD) medverkade.
 
Under dagen höll även statsvetaren An-
ders Persson från Linnéuniversitet Växjö 
ett seminarium om Israel-Palestinakon-
fliktens påverkan på antisemitismen.

Anders Persson konstaterade att  ingen 
annan konflikt i världen,  Syrien-kriget 
och Ukraina-kriget till trots, synliggörs på 
samma sätt på de svenska gatorna och i 
svensk offentlighet.

Samtidigt har den israelisk-palestinska 
konflikten på senare år kommit i skymun-
dan, vilket lett till minskad antisemitism. 
Det var länge sedan det Israel hade ett så 
starkt stöd i Sverige som idag, sade han.

Göran Persson betonade under kvällen 
att hjärtat blir fullt när Israel firar 75 år.

– Israel är ett land som vi här har haft 
en mycket nära relation till, sade han.

– Jag växte upp i ett Sverige där Israel 
inte bara var något som vi pratade om i 
söndagsskolan – för det gjorde vi – utan  
det fanns  också närvarande i den politis-
ka debatten. Och i min socialdemokrati, 
som jag formades av, så var Israel – och 
de stora politikerna som fanns när staten 
bildades – inte sällan kopplat till en soci-
aldemokratisk vision. 

– I min generation var det så att dröm-
men bestod i att vi skulle åka iväg någon 
sommar och arbeta på en kibbutz. Jag 
försökte flera gånger, men kom aldrig i 
väg. Det  är en av de stora sorgerna  i mitt 
liv, sade Göran Persson.

Alf Svensson gladdes över att se de 
israeliska och svenska flaggorna tillsam-
mans.

– Det är  så magnifikt att se den här 
bilden. Det är hela den västerländska 
kulturen representerad, konstaterade 
han och pekade på hur de båda flag-
gorna bär judendomens och kristendo-
mens symboler .

Alf Svensson tackade sedan Göran 
Persson för ett mycket bra tal.

– Jag kommer så väl ihåg 1948, fortsat-
te han och fick publiken i skratt när han 
efter en konstpaus tillade: ”Det är väl 
bara jag som gör det”. 

Som en liten  pojke var han med sin 
pappa Robert Svensson till Trelleborg 
varje sommar. I en klädaffär träffade de 
en judisk butiksägare som alltid avsluta-
de samtalet med ”Nästa år i Jerusalem”.

– Och 1948 så händer det, Israel  bildas. 
Vilken fantastiskt upplevelse för alla 
som har sagt genom åren ”Nästa år i 
Jerusalem”. Jag gratulerar staten Israel, 
verkligen. 

– Jag tycker att det är stort att få vara 
med om 75-årsjubiléet för staten Israel. 
Det känns mäktigt, jag vet inte vilken 
annan stat som man skulle känna så här 
inför.

Israels ambassadör betonade att Israels 
existens inte ska tas för given.

– 75 år är en kort tid, men människor 
minns inte alltid så långt. När mina för-
äldrar föddes fanns inte Israel, min pappa 

var tvungen att genomlida Förintelsen 
eftersom det inte fanns någonstans att ta 
vägen. Min mamma kom till Haifa innan 
kriget men hon förlorade alla sin släkting-
ar i Förintelsen eftersom det inte fanns 

någon som tog emot dem. Vi minns detta 
varje dag, sade ambassadör Ziv Nevo 
Kulman.

Under kvällen framförde bland annat 
Daniel Bäckström från Centerpartiet, 

Förre finansministern Anders Borg 
uppmärksammade Israels 75-årsdag på 
en företagarträff i Judiska församlingen 
som Keren Kajemet anordnade i mitten 
av maj. Israels ambassadör Siv Nevo 
Kulman medverkade, liksom finansråd-
givaren Daniel Rock. Max Federmann 
och Ruben Agnarsson presenterade 
dessutom Raoul Wallenberg Park.  

– Det är naturligt för Sverige att ha en 
väldigt stark länk till Israel, sa Anders 
Borg.

– Sverige och Israel är två öppna demo-
kratier som har väldigt liknande värde-
grund, sade Anders Borg i sitt anförande 
och berättade hur hans personliga 
engagemang för staten Israel formades 
i mycket unga år i kontakten med hans 
mormor som bodde i Jönköping.  

 – Mormor var en viktig person för mig 
som liten och det var hon som formade 
min världsbild.  

Mormor läste enligt Borg Dagens 
Nyheter och var en mycket övertygad 
Folkpartist.  

– Vi pratade mycket om vad som är rätt 
och fel i världen, fortsatte han.    

– Mamma och mormor var aktiva i 
kyrkans barntimmar och jag tillbringade 
mycket tid där och via det fick jag med 
mig många bibliska berättelser.  

 Redan som femåring började Borg att 

förstå Israels betydelse.  
 – När Yom Kippur kriget inträffade 

följde jag och mormor det varje dag i DN, 
mormor berättade allt om Israels historia 
och vad som hände på 1930-40 talet i 
Tyskland. 

1988 besökte Borg själv Israel för första 
gången, något som gjorde starkt intryck 
på honom.  

– Då fick jag, som många andra, 
upplevelsen av att besöka Via Dolorosa i 
Jerusalem, Betlehem och Genesarets sjö, 
platser man har med sig från barndomen, 
förklarade Anders Borg. 

 – Jerusalem är en plats som alla 
människor måste uppleva en gång i livet.  
 Grundat på detta tycker han att det finns 
en stark historisk plattform för goda re-
lationer mellan Sverige och Israel, något 
den svenska turismen till landet vittnar 
om.   

 – Det är naturligt för Sverige att ha en 
väldigt stark länk till Israel, en relation 
som under många år vanskötts.

– En av mina närmaste ekonomiska 
rådgivare, när jag var statsråd, var Israels 
centralbankschef Stanley Fischer, avslöja-
de Anders Borg under samlingen.

Stanley Fischer blev sedan vice chef för 
USA:s centralbank.

– Det är otroligt att detta lilla ökenland 
med mycket få naturresurser byggt en så 

dynamisk stat. Något vi alla har anledning 
att se väldigt positivt på.  

Då Anders Borg var i Israel på sent 1980-
tal var det ett land i ekonomisk kris. Sedan 
dess har detta ändrats på ett påtagligt 
sätt.  Borg har även som yrkesverksam 
ekonom haft mycket att göra med Israel 
och med erfarna ekonomer därifrån.   

– Det finns en stark länk mellan svensk 
och israelisk teknologi och innovation, 
betonade han.    

Sveriges finansminister är i dag bland 
annat ekonomisk rådgivare till investe-
ringsrådgivaren Daniel Rock, som också 
talade under företagarträffen. Daniel Rock 
tillhör de tio procent bästa förvaltarna i 
världen, enligt Sharing Alphas ranking.

Keren Kajemets Max Federmann och 
Ruben Agnarsson redogjorde för KKL Sve-
riges senaste projekt Raoul Wallenberg 
Park, nära Jerusalem. 

Israels ambassadör Ziv Nevo Kulman 
avslutade kvällen med ett anförande om 
Israel 75 år och därefter sjöngs Israels  
nationalsång för att högtidlighålla den 
historiska dagen. 

Om du vill ge en gåva till Keren Kajemet 
Israelfondens arbete med att fortsätta 
bygga upp Israel kan du betala via 
swish 123 683 76 78 eller bankgiro 
5816-5515.          q

Israel 75 år firades i riksdagshuset

Max Federmann, ambassdör Ziv Nevo Kulman och Anders Borg samtalar i Judiska församlingen.              Foto:  Samuel Rock

Göran Persson och Alf Svensson högtidstalade • Raoul Wallenberg Park presenterades

Borg: Israel och Sverige hör ihop

Göran Persson och Alf Svensson möttes i riksdagshuset när Israels 75-årsdag uppmärksammades.

Daniel Rock och Anders Borg på Keren Kajemets samling.        Max Federmann och Ruben Agnarsson.          Foton:  Samuel Rock

Oliver Rosengren från Moderaterna, 
Kristofer Åberg från Socialdemokratiska 
Israelvänner, samt Per Söderlund från 
Sverigedemokraterna en gratulations-
hälsning till den 75-åriga staten.

Keren Kajemet Israelfonden presente-
rade under kvällen sin verksamhet och 
beskrev även projektet Raoul Wallenberg 
Park.

– Keren Kajemet startade redan år 1901 
och är en av de äldsta sionistiska organi-
sationerna, sade verksamhetschef Max 
Federmann.

Han beskrev den  svenske diplomaten 
som en viktig nyckel i de diplomatiska 
relationerna mellan Sverige och Israel.

– Sverige har en dold tillgång i rela-
tionen till Israel, nämligen det Sverige 
gjorde  i slutet av andra världskriget för 
förföljda judar, fyllde Ruben Agnarsson i.

En rad Israel-organisationer presentera-
de sin verksamhet i slutet av seminariet, 
där nyheten är att ett tiotal organisatio-
ner med olika bakgrund samarbetar för 
att förbättra Sveriges relationer med 
Israel. 

Om du vill ge en gåva till Keren Kajemet 
Israelfondens arbete med att fortsätta 
bygga upp Israel kan du betala via 
swish 123 683 76 78 eller bankgiro 
5816-5515.          q

Göran Persson lyssnar till Alf Svensson vid jubileumssamlingen.

Lars Adaktusson, ordförande i Vänskaps-
förbundet Sverige-Israel hälsar på Göran 
Persson.

Anders Persson konstaterade att  ingen annan konflikt i världen får så stor uppmärksamhet. Göran Persson betonade att hjärtat blir fullt när Israel firar 75 år. Magnus Oscarsson (KD) hälsade välkommen.
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Företagaren Eskil Burenfjäll var 
med som delegat på Keren Kajemets 
världskongress i Israel i slutet förra 
året. Under resan planterade han ett 
olivträd i sluttningarna utanför Jeru-
salem där förra sommarens bränder 
har tagit hårt på vegetationen.

– I Sverige har jag planerat tusentals 
träd, men det är mitt första träd som jag 
planterar i Israel, berättade han efter att 
ha grävt ned olivträdet i jorden. 

– Det ser nästan ut som Norrland här, 
fortsätter Eskil och blickar ut mot de 
omgivande kullarna som  täcks av en 
grön matta av barrträd.

– Det är en fantastisk känsla för mig 
som kristen att vara här och plantera 
träd på de områden där Jesus en gång 
vandrade omkring. Det är lite som att 
stå på helig mark, säger Eskil Burenfjäll, 
som beskriver judarnas återkomst till 
landet – efter 2000 år i förskingringen – 
som ett fantastiskt mirakel.

– Det stora miraklet är att de inte har 
blivit assimilerade, utan att det judiska 
folket fortfarande finns kvar efter dessa 
2 000 år i förskingringen, säger han. 

I maj förra året planterade Gitten 
Öholm – tillsammans med nationella 
ledare från 30 länder – ek-träd som ska 
fungera som en säkerhetsbarriär för is-
raeliska invånare som bor nära gränsen 
till Gaza. 

Gitten Öholm besökte Israel för att bli 
installerad som nationell ledare i Sve-
rige för den Internationella kristna am-
bassaden i Jerusalem (ICEJ). 

Under besöket planterade ICEJ:s na-
tionella ledare från ett trettiotal nation-
er ek-träd i krukor. 

Plantorna sattes i jorden i samband 
med förra årets Lövhyddohögtid i fjol 
hade temat ”Att bygga landet”. 

– Att plantera träd är ett väldigt kon-
kret sätt att åter bygga upp Israel, beto-
nar Gitten Öholm. 

I höstas planterades dessa plantor på 
platser i närheten av Gaza där de tidiga-
re skogarna har bränts ned på grund av 
brandbomber från Gaza. 

– Ek-träden blir en hjälp för dem som 
bor där genom att de skyddar dem så 
att krypskyttar inte kan ha fri sikt, läg-
ger hon till.

Den 16 maj i år besökte Göran Du-
veskog Raoul Wallenberg  Park utanför 

Jerusalem med en delegation på 45 re-
senärer från Sverige. Alla besökare lät 
plantera var sitt träd och under besö-
ket presenterades även Raoul Wallen-
berg-projektet för resenärerna av perso-
nal från Keren Kajemets Jerusalem-kon-
tor.

Göran Duveskog har besökt Raoul 
Wallenberg Park ett flertal gånger och 
har tillsammans med sin bror David Du-
veskog även en plakett i Trosgnistans 
namn i parken.             q

Ben Shemen-skogen är den första sko-
gen i Israel som Keren Kajemet började 
plantera år 1908 – fyra decennier innan 
Israel bildades.

När du eller din grupp besöker Israel 
kan även du/ni – precis som många an-
dra har gjort genom årtionden – plante-
ra ett träd i Israel.

Keren Kajemets nya planteringsplats för 
turister som önskar plantera ett träd i Is-
rael är Ben Shemen-skogen i centrala Is-
rael, nära staden Modiin. Skogen ligger 
mellan Tel Aviv och Jerusalem, en halv-
timme från Raoul Wallenberg Park och 40 
minuter från Jerusalem. Det är en plats 
där Keren Kajemet började plantera re-
dan år 1908.

Ben Shemen-skogen är den största sko-
gen i centrala Israel och en av de största 
i hela landet, med en yta på 22 kvadrat-
kilometer. I skogen finns picknickplatser, 
vandrings- och cykelvägar, arkeologiska 
platser och ett överflöd av vilda blommor 
på vintern och våren.

Skogen är en grön lunga i centrala Is-
rael som har utvecklats och upprätthål-
lits med stöd av vänner till Keren Kajemet 

från hela världen. Skogen har blivit ett av 
de främsta fritidsområdena för invånare i 
Israels centrala delar.

De vackra vägarna i skogen leder in i 
ett naturskönt landskap och till historiska 
platser. Under höstens och vårens flytt-
säsonger kan man titta på storkarna som 
landar för att leta efter mat på de odlade 
fälten nära skogen.

Ben Shemen-skogen exemplifierar den 
sionistiska drömmen och dess förverkli-
gande. Theodore Herzl förstod essensen 
av att återlösa marken och sa, ”När plo-
gen återgår till den judiska bondens star-
ka hand kommer det judiska problemet 
att vara löst.”

Keren Kajemet, som satte handen till 
plogen, för att förverkliga denna dröm, 
började köpa mark i Israel år 1907 och 
fortsatte med att förbereda landet för 
skogsplantering och för bebyggelse. Ben 
Shemen-skogen var det första och är det 
största skogsplanteringsinitiativet i staten 
Israels historia. När Keren Kajemet köp-
te marken år 1907, planterades olivlundar 
där, men avkastningen levde inte upp till 
förväntningarna, så experterna beslöt att 

plantera tallar och cypresser. Tillsammans 
med trädplanteringen genomförde Keren 
Kajemet markutveckling för att göra om-
rådet beboeligt.

År 1913 grundades Ben Shemen far-
men, med hjälp av en jude från Rumäni-
en, som marmorskylten vid ingången sä-
ger: ”Baruch Kahana från Ploesti, Rumä-
nien, donerade summan av £6 000 till 
Judiska Nationalfonden 1910 för att byg-
ga Moshav Ben Shemen.”

Ett annat steg i områdets utveckling var 
etableringen av Ben Shemen Youth Vil-
lage 1927, som fortfarande fungerar än 
idag. Det var hårda strider i området un-
der Frihetskriget 1948 och hela regionen 
var under belägring tills Lod erövrades av 
israeliska försvarsmakten. Efter upprät-
tandet av staten Israel grundades Moshav 
Ben Shemen på nytt, på grunden av den 
övergivna moshaven.

På 1950-talet ökade Keren Kajemet 
skogsverksamheten tack vare ankomsten 
av arbetskraft från nya invandrare i när-
området och nya vägar asfalterades. Ke-
ren Kajemet hjälpte till att etablera nya 
samhällen, bland dem Gimzo, Kfar Daniel, 

Beit Arif och Beit Nehemia. 
På 1970- och 1980-talen byggdes ett 

aktivt rekreationsområde samt ett träd-
planteringscenter för turister.

Ytterligare samhällen etablerades, in-
klusive Kfar Ruth, Shilat, Nili, Matitya-
hu, Maccabim, Re’ut och staden Modi’in. 
Ne’ot Kedumim Park, ett botaniskt reser-
vat i utkanten av skogen, som fokuserar 
på antika jordbruksmetoder och flora från 
biblisk tid, skapades. På 1990-talet blev 
Ben Shemen-skogen den största ”gröna 
lungan” i centrala Israel och tjänade invå-
narna i Dans storstadsområde som en re-
kreations- och fritidszon för att tillbringa 
tid i naturen.

Skogsvägarna är lämpliga för alla typer 
av privatbilar, för cyklar och för fotgäng-
are, och de erbjuder en möjlighet att va-
ra i naturen i centrala Israel och borta från 
stadens brus. De stora vidderna i skogen 
innehåller ensliga, lugna platser, rastplat-
ser, lekredskap och idrottsanläggningar.

Besökare kan kombinera rekreation med 
en rundtur på arkeologiska platser och 
under rätt årstid kan de vandra bland ett 
överflöd av vilda blommor som cykla-

Så planterar du träd på din resa till Israel

mens och anemoner. På hösten och vå-
ren kan besökare titta på flockar av flytt-
fåglar och storkar som övervintrar i Israel 
och letar efter mat på fälten som odlas i 
närheten. I närheten av Tel Hadid finns en 
olivlund som bär frukt i slutet av somma-
ren och en lund med gamla jujubeträd.

Det finns många rastplatser och lek-
platser för barn i närheten. Keren Kajemet 
har underhållit olivlunden där i flera år 
och planterar nya träd där årligen.

I den västra kanten av skogen, inte 
långt från Ben Shemen trafikplats, bygg-
des ett aktivt rekreationsområde med 
hundratals meter sportutrustning för he-
la familjen. Det är också ett bra ställe för 
en picknick och har bänkar, bord och vat-
tenkranar. Nära rekreationen finns det 
ett stort vitt monument som donerats av 
och är till minne att ett judiskt samhälle i 
Mexiko.

Cirka 200 meter norr om rekreations-
området finns en skogsdunge med Bru-
tia-tallar som planterades år 1929. Bru-
tia-tallen, även känd i Israel som cy-
press-tall, fördes till Israel på 1920-talet 
som ett komplement till Jerusalem-tallen. 
Den är mindre motståndskraftig mot torr-
het men har en rak stam, snyggt bladverk 
och tenderar att leva länge. Det finns ett 
femtontal stora, vackra träd kvar där, som 

överlevt alla bränder och andra olyckor 
som inträffat sedan de planterades.

Så tar du dig dit: Från motorväg 443, ge-
nom att följa den bruna skylten till Mitz-
pe Modi’in, där skyltar finns. Du kan ock-
så fortsätta österut från Mitzpe Modi’in 
ca 1 km och följa skyltarna. Kommer du 
från Kedumimporten åk från Highway 1, 
sväng österut vid Ben Shemen korsning-
en till Maccabim och Re’ut (443).

Åker du från norr, från Highway 6, kör 
av vid Ben Shemen-korsningen (444) mot 
Tel Hadid. Från Jerusalem kör du på mo-
torväg 443 mot Ben Shemen.

Skogen har sex ingångar, var och en 
med en stor skylt som har en karta: In-
gång 1 – Herzl Gate, nära Gimzo; Ingång 
2 – Tel Hadid Gate, vid ingången till Qu-
artermaster Corps Memorial; Ingång 3 – 
Mitzpe Modi’in Gate; Ingång 4 – Kedu-
mim Gate, nära Ne’ot Kedumim Park; 
Ingång 5 – Makkabimporten, nära Mak-
kabernas gravar och Ingång 6 – Monks 
Valley Gate. 

Om ni som turistgrupp eller du som 
privatperson vill plantera träd i Ben 
Shemen-skogen, kontakta Keren Ka-
jemets Sverige-kontor på telefon 08-661 
8686 eller e-post: info@kkl.nu så ordnar 
vi alla praktiska detaljer.          q

Foto: Amir Hermes

Därför planterar vi träd i Israel

Ben Shemen-skogen innehåller ensliga, lugna platser, rastplatser, lekredskap och 
idrottsanläggningar.                       Foton: KKL-JNF

I Ben Shemen-skogen finns ett trädplanteringscenter för turister. Kontakta Keren Kajemets 
Sverige-kontor om du/ni vill plantera träd under er Israel-resa.

Ben Shemen-skogen exemplifierar den  sionistiska drömmen och dess förverkligande.     Foto: KKL-JNFBesökare kan kombinera rekreation med en rundtur på arkeologiska platser.

Eskil Burenfjäll.

Gitten Öholm.

Göran Duveskog med en turistgrupp i Raoul Wallenberg  Park.            Foton: KKL-JNF
Att plantera träd har varit en del av Keren Kajemets kärnverksamhet sedan starten 1901.
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Hjälp Keren Kajemet Israelfonden att återställa den skog och mark som har förstörts av den senaste tidens eldsvådor

Lördagen den 27 maj startade 170 
skogsbränder runt om i Israel på grund av 
den senaste tidens kraftiga värmebölja. 
Ungefär 220 bränder bröt ut knappt en 
vecka senare – den 2 juni – på grund av 
den extrema värmen.

Ungefär 220 bränder bröt ut i hela Israel 
fredagen den 2 juni, till stor del beroen-
de på den extrema värmen, rapporterar 
israeliska medier.

Keren Kajemet L’Israel (KKL-JNF) och Is-
raels brand- och räddningstjänst arbetade 
tillsammans för att förhindra att bränder-
na spreds.

Polisen blockerade bland annat riksväg 
4 nära Ashkelon och Shilot-korsningen 
nära Modi’in för mötande fordon på grund 
av bränder som bröt ut i närheten.

Som ett resultat av det extrema vädret 
skrev Israels brandchef Eyal Caspi under 
en förordning som förbjöd brasor och 
eldar på öppna ytor, i samhällen, skogar, 
parker, naturreservat och trädgårdar i hela 
landet.

Knappt en vecka innan bränderna i 
början av juni, bröt över 170 skogsbrän-
der ut över hela Israel i samband med en 
kraftig värmebölja i slutet av maj. Även 
då var KKL-JNF aktiva i brandbekämp-
ningen.

I söder, i Kibbutz Karmiya nära Gaza-
remsan, arbetade exempelvis sex team 
åtföljda av fyra plan för att släcka en stor 

gräsbrand som spred sig mot kibbutzens 
växthus.

Invånare och besökare som befann sig 
i området evakuerades från platsen med 
hjälp av Israels polis. Brandkåren arbetade 
i samarbete med KKL-JNF:s brandsläck-
ningsteam och med hjälp av ingenjörer 
från armén. På kvällen var branden under 
kontroll.

I norra delen av landet fick 53 bränder 
släckas lördagen den 27 maj, medan kust-
området såg 32 bränder, Jerusalem-
regionen 28, södra Israel 24, centrala 
landet 22. Västbanken drabbades av 14 
bränder samma dag.

I norr spred sig en gräsbrand mot berget 
Turan och en närliggande kibbutz. Åtta 
flygplan kom till platsen för att begränsa 
branden tillsammans med fyra markteam 
som skyddade husen.

Brandmännen lyckades leda bort lågor-
na från den närliggande kibbutzen Beit Ri-
mon. Norr om Ailot spred sig en medelstor 
brand mot husen i orten, troligen till följd 
av en brand som spred sig i en soptipp.

Under eftermiddagen bröt även en 
brand ut nära Kibbutz Kfar Etzion på Väst-
banken. Branden misstänktes vara anlagd 
då den visade sig ha startat på flera ställen 
samtidigt. I centrala Israel, i samhället Tzur 
Moshe nära Netanya, spred sig en gräs-
brand mot den första raden av hus i byn 
vilket ledde till att invånarna fick evakueras 

från sina hem. Fyra plan sändes till platsen 
och hjälpte till att stoppa spridningen av 
branden i samordning med markperso-
nalen. 

Separata bränder upptäcktes också i 
Rahat, Beersheba, Moshav Sho’eva, Hade-
ra, Kfar Menachem och Beit Hanan enligt 
Israels brand- och räddningstjänst.

KKL-JNF satsar drygt 50 miljoner kronor 
årligen på att bekämpa bränder i Israels 
skogar och öppna ytor. I denna summa in-
går underhåll och drift av 25 brandbilar, ett 
stort antal brandmän i tjänst dygnet runt, 
kommunikationssystem och 30 brand-
vaktartorn i hela landet som är bemanna-
de 24 timmar om dygnet.

När bränderna är släckta har Keren Ka-
jemet ett stort ansvar för att återställa skog 
och mark genom nyplantering och skogs-
vård. Israels medelhavsklimat känneteck-
nas av varma, torra, regnfria somrar. När 

temperaturerna är höga blåser det torra 
och varma vindar och när vilda blommor 
har torkat upp och kullarna är täckta med 
gult torrt gräs, startar lätt bränder som är 
svåra att släcka. KKL-JNF spelar en stor roll 
för att förebygga och släcka skogsbränder, 
som i Israel vanligtvis beror på mordbrand 
eller vårdslöshet.

KKL-JNF är synonymt med Israels 
skogar, vars första planteringar i det karga 
och torra landskapet gjordes i början av 
1900-talet. Sedan dess har man inte bara 
planterat mer än 240 miljoner träd, KKL-JNF 
är också ansvarigt för markförvaltning, 
skogsvård, parkområden, cykelbanor och 
mycket mer. Det är därför helt naturligt att 
KKL-JNF bidrar till en stark flotta av brand-
bilar som kan ta sig fram i dessa ibland 
svåra skogsterränger.

Dessa brandbilar väger 12 000 kg och 
kan forsla 40 000 liter vatten och skum. 
De har all utrustning för att begränsa och 
släcka bränder, samt har kapacitet för 
räddningsarbete och bärgning.

Förutom torkan har brandbomber från 
Gaza orsakat en rad bränder med omfat-
tande förödelse i södra Israel. Gaza-bor 
har skjutit upp tusentals brandbomber via 
ballonger mot södra Israel under de senas-
te åren, bränt tusentals hektar skogs- och 
åkermark, dödat otaliga djur och orsakat 
betydande skador på jordbruksfält samt 
naturreservat och privat egendom.

Värmebölja har orsakat hundratals bränder i Israel

En medarbetare på KKL-JNF förhindrar spridningen av en skogsbrand den 2 juni 2023.                  Keren Kajemet och Israels brand- och räddningstjänst arbetade tillsammans för att förhindra att bränderna spreds..      Foto: KKL-JNF Jerusalem

I slutet av augusti 2021 antändes ett tiotal 
bränder i bland annat Eshkol-regionen i 
södra Israel efter att brandballonger hade 
skjutits upp från Gaza. Även i början av au-
gusti utsattes södra Israel för brandballong-
er från Gaza som orsakade bränder som 
spred sig i skogar i närheten av Gazaremsan, 
bland annat tre bränder i Kissufim-skogen 
och en brand nära samhället Be’eri. 

En omfattande brand utbröt i mitten av 
augusti 2021 på Jerusalems sluttningar 
nära Beit Meir. Värmen och den starka 
vinden fick elden att sprida sig snabbt 
och tusentals invånare i omgivningen 
fick evakueras från sina hem. – Det är ett 
mirakel att inga hem brann ned, sade 
Israels brand- och räddningschef, Dedi 
Simchi. Brandutredare och polis såg bevis 
för att den massiva branden i Jerusalem 
varit anlagd.

Branden förstörde tusentals hektar 
planterad skog och naturlig skogsmark. 
Den hårda vinden skapade en eldstorm 
med lågor som var tiotals meter höga och 
eldens intensitet och spridningshastighet 
var den mest omfattande på decennier, 
enligt Keren Kajemets skogvaktare Hanoch 
Tzoref, som har arbetat i området i 35 år.

Hjälp oss att återställa skog och mark 
efter den senaste tidens bränder i 
Israel. Använd swish: 123 683 76 78 
eller bankgiro: 5816-5515 för dina gåvor. 
Märk betalningen ”Bränder” (gäller även 
betalning via internetbank).          q

KKL:s verksamhetschef Max Federmann framför några  av KKL:s brandbilar i samband med 
Keren Kajemets världskongress i Jerusalem i slutet av förra året.

Under KKL:s världskongress i slutet av förra året visades en översikt över bränderna i Jerusa-
lem-regionen år 2021.     Foton: Ruben Agnarsson

Skogsbrand i Moshav Kerem Maharal den 2 juni.                   Foton: KKL-JNF Jerusalem

Keren Kajemet Israel-
fonden satsar drygt 50 
miljoner kronor årli-
gen på att bekämpa 
bränder i Israels sko-
gar och öppna ytor.

Vänner till Keren Kajemet Israelfonden 
i Israel och runt om i världen har hjälpt 
till i kampen mot skogsbränderna, 
som orsakat stora ekologiska och 
ekonomiska skador. Er hjälp bidrar till 
att rehabilitera de skogar och öppna 
markområden som gick upp i lågor.

Efter bränderna uppskattar KKL:s skogs-
vårdspersonal skadorna och planerar för 
åtgärder i det område som brunnit. Tidi-
gare togs de brända träden omedelbart 
bort från området och plantering av nya 
träd började första vintern efter brän-
derna. Nu väntar dock KKL:s medarbeta-
re i vissa områden och gör en fördjupad 
analys av det brända området.

Vissa träd, särskilt vintergröna 
skogsträd, förnyas efter bränder. Kana-
rietallen har till exempel förmågan att 
förnyas efter skogsbränder. Om branden 
inte var särskilt intensiv, eller om den 
passerade genom skogen relativt snabbt, 
kan ett träd som verkar bränt faktiskt 
fortfarande vara vid liv och kunna förny-
as. Där så inte är fallet kommer trädplan-
teringen att börja efterföljande vinter.

Att organisera och planera för att 
rehabilitera en skog är en komplicerad 

utmaning som börjar på KKL:s många 
plantskolor. Syftet med plantskolorna är 
att leverera plantor som lämpar sig för 
de områden som ska rehabiliteras, enligt 
planteringsprogrammet.

Efter andra libanesiska kriget stude-
rade KKL:s personal de områden som 
hade bränts ned och beslutade att ändra 
några av de trädslag som tidigare hade 
planterats där. Istället för tallar plan-
terades cedrar tillsammans med ekar, 
terebinter, johannesbrödträd och till och 
med några fruktträd – granatäpplen, fi-
kon och mullbär. Förutom omplantering 
måste tallfröns övertagande av området 

förhindras. De tenderar att spridas efter 
bränder, och de måste tunnas ut, beroen-
de på behoven i varje enskilt område.

Att stödja KKL-JNF:s arbete med 
att plantera och underhålla skog har 
alltid varit ett av de mest meningsfulla 
uttrycken för solidaritet med Israel hos 
KKL:s vänner och anhängare runt om i 
världen. I vår moderna värld, där mänsk-
lig aktivitet ofta är orsaken till skador på 
miljön, skapar ditt stöd till våra skogsre-
habiliterings- och underhållsprojekt en 
bättre och hälsosammare miljö för Israel 
och för hela vår planet.     q

Efter en brand ska marken rehabiliteras

Bildtext.
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Keren Kajemet planerar att plantera en 
ny skog i nedre Galileen, nära Tabor-
berget i ett område med lite skog och 
begränsad växtlighet. 

Den nya skogen, uppkallad efter det 
närliggande samhället Ein Dor, ska 
täcka 70 hektar och kommer att fungera 
som en grön lunga för lokalbefolkning-
en och bli en naturlig livsmiljö för vilda 
djur när den växer och expanderar na-
turligt. 

Ett projekt som detta kräver en tydlig vi-
sion, beslutsamhet och brett stöd. Om fle-
ra år kommer dina barnbarnsbarn att kun-
na säga att du var med och skapade den 
här skogen när det var nästan omöjligt att 
föreställa sig vad det skulle bli.

Den nya Ein Dor-skogen är ett extraor-
dinärt projekt av flera anledningar. Det är 
ovanligt att KKL planterar en helt ny skog 
nuförtiden. Möjligheten att vara en av de 
allra första bidragsgivarna till ett sådant 
pågående projekt kommer inte särskilt of-
ta.

Under de kommande fem åren kom-
mer den nyplanterade skogen att krä-
va noggrann och uppmärksam vård av 
KKL-experter som tillhandahåller komplet-
terande bevattning, ogräsrensning och 

en första beskärning. Efter denna period 
kommer KKL att fortsätta att stödja sko-
gen genom regelbunden förbättring och 
underhåll.

Skogens struktur, där träd planteras i po-
lygoner i en täthet av 100 träd per hektar, 
gör det möjligt för KKL att övervinna om-
rådets utmanande topografi. Strategin vi-

sar vilken typ av tänkande utanför boxen 
som behövs för att skapa nya gröna lung-
or i dagens värld.

Området lider av intensivt betande bo-
skapsbesättningar i närområdet, vilket på-
verkar den lokala växtförmågan och vat-
tenströmmarna negativt. En färsk ekolo-
gisk undersökning visar att frånvaron av 
inhemska växter måste åtgärdas, eftersom 
det bidrar till höga vatten- och luftförore-
ningsnivåer.

Den nya skogen kommer att erbjuda ett 
överflöd av aktiviteter för lokalbefolkning-
en från Kibbutz Ein Dor, Kibbutz Gazit, Kfar 
Kisch, Kfar Misr och andra platser. Skogen 
ger också lokala bönder välbehövlig skug-
ga under varma sommardagar.

I ansträngningarna för att omvandla och 
läka den lokala miljön är det viktigt att ut-
bilda dem som bor i grannbyarna om vik-
ten av att skydda och respektera sin om-
givning. 

Forskning visar att människor som till-
bringar tid utomhus när de växer upp är 
mer benägna att skydda miljön. Genom 
att skapa en trevlig, naturlig plats kommer 
vi att påverka relationen mellan människa 
och natur och hjälpa den nya skogen att 
frodas.             q

Den nya skogen ska planteras i nedre Galileen, nära Taborberget, i ett område med lite skog och begränsad växtlighet.            Foto: Rami Hachma, KKL-JNF

Ny skog planeras i Galileen

Området lider av intensivt betande boskaps-
besättningar i närheten. 

Illustrationsfoto: Pxhere

Keren Kajemet Israelfonden har nyli-
gen avslutat reparationen av Arad-re-
servoaren och har uppgraderat och 
utökat den för att tjäna en växande 
befolkning och en blomstrande jord-
bruksindustri.

Arad-reservoaren tar vara på och lagrar 
återvunnet vatten från stadens renings-
verk för avloppsvatten och förser lokala 
bönder med hållbart, prisvärt vatten för 
bevattning. 

Staden Arad och dess omgivningar lig-
ger på gränsen mellan Negev och Ju-
deens öknar. I en sådan torr region är 
KKL-reservoarerna, byggda och under-
hållna med hjälp av er som understödja-
re, det som gör jordbruket möjligt.

Arad-reservoaren byggdes på 1990-ta-
let av KKL för att tillhandahålla bevatt-
ningslösningar för lokala bönder. Dess 

vatten har använts i decennier för att 
bevattna grödor och fruktträdgårdar 
som växer på de omgivande fälten. För 
några år sedan upptäcktes hål och an-
dra skador från slitage i reservoarens 
östra del. 

Det första svaret var att sänka vattenni-
vån under perforeringarna, vilket minska-
de reservoaren till endast hälften av dess 
kapacitet på 500 000 kubikmeter, med 
negativa konsekvenser för bevattningen 
och jordbruksindustrin i stort.

2019 togs beslutet att reparera, renove-
ra och förstora reservoarens östra del. 

Detta var ett enormt åtagande som 
inkluderade planering, ingenjörsarbe-
te, schaktningsarbeten, nedläggning av 
tre lager tätning, installation av nytt rör-
system och utsläpp av instängd luft. Yt-
terligare komponenter inkluderade in-

stallation av 
stängsel och en 
säkerhetsste-
ge. Arbetena 
slutfördes äntli-
gen tidigare i år 
(januari 2023). 
Reservoarens 
lagringskapa-
citet har utö-
kats med näs-
tan 50 procent 
- från 500 000 
kubikmeter till 
740 000 kubik-
meter.

Hittills har KKL etablerat cirka 230 vat-
tenreservoarer runt om i landet. Tillsam-
mans ger de cirka 300 miljoner kubikme-
ter återvunnet vatten varje år, vilket står 

för 40 procent 
av det vatten 
som används 
i det israeliska 
jordbruket. 

När de loka-
la temperaturer-
na stiger och ne-
derbörden blir 
mindre frekvent 
och intensivare 
har våra reservo-
arer blivit ännu 
mer avgörande 
än någonsin. 

Ditt stöd till 
Keren Kajemet 

kommer att säkerställa att varje droppe 
maximeras. Tillsammans kommer vi att 
fortsätta att skydda Israels vattensäkerhet 
– och själva landets framtid.               q

Säkra vattenkällor för framtiden  Fakta: Skogens 
påverkan på miljön
Skogar bekämpar ökenspridning och 
främjar biologisk mångfald över hela 
världen. De fungerar som livsmiljö för 
cirka 80 procent av den globala bio-
logiska mångfalden på land, inklusive 
mer än 60 000 trädbaserade djurarter.

Skogar förbättrar även vattenkvali-
teten och förmågan att binda vatten. 
Träd vårdar jorden och ger naturliga 
filtreringsmöjligheter som ger säkert 
dricksvatten till alla levande organis-
mer i närheten.Skogar spelar även en 
avgörande roll för att bekämpa effek-
terna av klimatförändringen. Forsk-
ning visar att ett enda träd kan absor-
bera 20 ton koldioxid och skapa 700 
kg syre.

Omfattande forskning visar att 
människor som bor nära skogar lider 
mindre av ångest och depression tack 
vare närheten till naturen och förmå-
gan att koppla av, träna, umgås och 
njuta av alla fördelar som naturen er-
bjuder.             q

Du kan bli en månadsgivare
Att bli månadsgivare är ett prak-
tiskt och enkelt sätt att bidra till ett 
grönskande Israel. 

Anmäl dig som månadsgivare via 
autogiro genom att maila till info@
kkl.nu eller ringa till 08 - 661 86 86 så 
skickar vi dig en blankett att fylla i. 

Du kan även registrera en peri-
odisk månadsbetalning via din 
internetbank – ange bankgiro 5816 
– 5515.

Som månadsgivare ger du till 
det mest aktuella/akuta projektet 
just för tillfället vilket innebär att vi 
dirigerar din gåva dit.        q

Besök vår 
hemsida kkl.nu 
och vår 
youtube-kanal 
(sök ”Israelfonden” 
på youtube.com)

Genom att skriva in Keren 
Kajemet i ditt testamente är du 
med och förbättrar framtiden 
för de familjer som anländer 
till Israel.

Keren Kajemet är en miljöorga-
nisation i dubbel bemärkelse. 
Trädplantering är i sig viktigt 
för klimatet och de träd du 
planterar efter din bortgång 
fortsätter att skapa en god 
livsmiljö för de människor som 
bor i landet.

Ingen gåva är för stor eller 
för liten. Din gåva kan vara 
pengar eller värdeföremål.  En 
del väljer att testamentera en 
viss del av sin kvarlåtenskap, 
andra vill istället testamentera 
hela.

Ett alternativ till traditio-
nellt testamente är Kapital-
försäkring med Keren Kajemet 
Sverige som förmånstagare. 
Du förvaltar ditt kapital och 
får samtidigt ut en månatlig 

livränta genom att teckna en 
kapitalförsäkring.

Medan man är i livet så får 
man pengar att leva för, månad 
för månad. Den dag man går 
bort tillfaller resterande kapital 
Keren Kajemet.

Har du frågor är du väl-
kommen att kontakta oss på 
mejl info@kkl.nu eller tele-
fon 08-6618686 (kontorstid 
9-12).

Vi erbjuder juridisk hjälp vid testamenten

Arad-reservoarens lagringskapacitet har utökats till 740 000 kubikmeter.                          Foto: Benny Mpr, KKL-JNF

Reparation och utbyggnad av Arad-reservoaren

Arad-reservoaren byggdes på 1990-talet av KKL för 
att tillhandahålla bevattningslösningar för lokala 
bönder.                              Foto: Benny Mpr, KKL-JNF
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Keren Kajemet Israelfonden, med stöd 
av Israel-vänner över hela världen, 
spelar en viktig roll för att utveck-
la och stärka samhällen och invånarna 
i västra Negev, särskilt under tider av 
svårigheter, konflikter och krig.

I våras tillbringade invånare i Sderot och 
andra samhällen nära Gazagränsen nät-
terna i bombskydd då området drab-
bades av över 1000 raketattacker. Livet 
stannade helt av för människor som bor 
inom 40 km från Gazagränsen, eftersom 
de står inför omedelbar fara.

Under de senaste 10 åren har Keren 
Kajemet varit aktiva med att plantera 
trädbarriärer i hela västra Negev, som 
hjälper till att skydda människor, vägar, 
hus och jordbruksfält från raketbeskjut-
ning.

Dessa träd har också en betydande 
och viktig miljöpåverkan, speciellt i den-
na torra region.

KKL har åtagit sig att stödja samhällena 
i närheten av Gaza, året runt och speci-
ellt under svåra tider, genom att tillhan-
dahålla skyddsrum, säkerhetsplantering, 
samhällsparker, högteknologi och sam-
hällscentrum, att stötta sport- och tu-
rism och initiera utbildning och ekolo-
giska evenemang som bidrar till att stär-
ka den lokala ekonomin.

Med stöd av vänner över hela världen, 
spelar KKL en viktig roll för att utveck-
la och stärka de västra Negev-samhälle-
na och invånarna, särskilt under tider av 
svårigheter, konflikter och krig.

När raketer avfyras mot Israel är invå-
nare som bor 10-20 km från Gazaremsan 
under ständig fara och måste stanna i 
skyddsrum. Samhällen och städer upp till 
80 km bort är under nödrestriktioner och 
har också upplevt attacker. KKL:s skogs-
brukare och brandmän är i hög bered-
skap för att möta en händelser av skogs-
bränder orsakade av raketer och missiler.

Tack vare KKL-vänner över hela värl-
den kunde KKL under det senaste året 
placera över 100 nya skyddsrum, plan-
tera mängder av livräddande träd och 
stödja Sderot Resilience Center, en unik 
terapeutisk institution som tar hand om 
människor, särskilt barn , som kämpar 
med livet under beskjutning. 

Under de senaste 10 åren har KKL varit 

aktiv med att plantera trädbarriärer i he-
la västra Negev, som hjälper till att skyd-
da människor, vägar, hus och jordbruks-
fält från raketeld.

Säkerhetsvägarna är gemensamma 
projekt med lokala myndigheter och 
jordbruks- och försvarsdepartementet. 

Gazas gränssamhällen som skyddas av 
träden inkluderar Kerem Shalom, Holit, 
Ein HaShelosha, Nirim, Nir Oz, Kissufim, 
Nahal Oz, Kfar Aza, Mefalsim och Sderot.

Den andra etappen fokuserar på att 
skydda de resvägar som används av in-
vånarna i området.                 q

Säkerhetsplantering vid Gaza-gräns

Skog och vatten är Keren Kajemets uppdrag
Vattenförvaltning: Säkerställa en 
hållbar vattenförsörjning för fram-
tida generationer. KKL:

• Har byggt 230 reservoarer som 
försörjer 40 procent av vattnet som 
används inom jordbruket.
• Implementerar vattenbe-
handlingstekniker för att rena 
tätortsavrinning.
• Rehabiliterar förorenade flod-
bankar och livsmiljöer.
• Skapar unika våtmarksekosystem, 
exemplifierat av Hula Lake Park.
• Förhindrar erosion och öken-
spridning genom att reparera 
översvämningsskador och regler-
ing av dränering.
• Byggda reningsanläggningar för 

avloppsvatten, producera vatten 
för jordbruket.

Skogsbruk och miljö: främja 
hållbarhet och mildra klimatförän-
dring. KKL:

• Har planterat skog på 17 800 hek-
tar torr mark, som en bekämpning 
av ökenspridningen.
• Producerar en miljon plantor per år.
• Har etablerat Israels National Tree 
Seed Center.
• Bekämpar 600 skogsbränder varje 
år som täcker ett område på 1 400 
hektar.
• Rehabiliterar tusentals hektar skog 
varje år.
• Främjar biologisk mångfald. En hållbar vattenförsörjning är förutsättningen för skog och odlad mark.                       Foto: KKL-JNF

Keren Kajemet (KKL) arbetar stän-
digt med att förbättra tekniken för att 
upptäcka bränder och utveckla brandfö-
rebyggande metoder, genom att kombi-
nera en gedigen kunskap om skog och 
mark med högteknologiska och avance-
rade IT-system.
 
På senare tid har KKL börjat använda ett 
unikt mobilt brandvarningssystem som 
kan identifiera små lågor från en tänd 
cigarett. Denna typ av tidig upptäckt är 
avgörande eftersom värmen stiger på 
grund av klimatkrisen.

Israel drabbas av över 600 skogsbrän-
der per år, bränder som förstör tusentals 
hektar med skogar och naturliga livsmil-
jöer. Detta avancerade system fungerar 
med två olika övervakningssystem: en 
10 meter hög mobil mast som har en 
kraftfull 50 kg tung kamera och en ka-
meradrönare som styrs från marken kan 
sväva upp till 100 meter upp i luften. 

De båda systemen samverkar för att 
upptäcka oregelbunden värme eller 
rörelse och bestämma dess exakta plats. 
Denna information skickas tillbaka till 

kontrollcentralen – i det här fallet ett 
enkelt tält kantat av skärmar som visar 
informationen från de två kamerorna i 
realtid. Systemet kan sedan uppmana 
till en åtgärd, som att skicka en drönare 
till incidenten för att få mer information, 
larma en jourhavande skogsvaktare och 
dylikt.

Systemen drivs av ett utbildat team 
av operatörer som patrullerar skogarna 
tillsammans med KKLs skogmästa-
re, och i händelse av brand dirigerar 
KKL-JNF-brandkåren till den exakta 
platsen och hjälper dem att komma fram 
i tid för att släcka lågorna eller ta kontroll 
innan de sprids vidare.

Dessutom kan de identifiera avsiktlig 
förstörelse, mordbrand och illegal träd-
fällning i KKLs skogar; övervaka betande 
fårhjordar i skogarna; lokalisera och 
upptäcka intrång och spåra, observera 
och dokumentera faror vid KKL:s pick-
nick- och rekreationsplatser.

Hela systemet tillverkas i Israel, i en 
fabrik i Yokneam. KKL hyr systemen av 
dem, vilket innebär att erfarna proffs kan 
utnyttja systemets fulla kapacitet. För 
närvarande finns det två system i drift, 
och målet är att utöka systemet till att 
täcka fler områden av Israel.

Keren Kajemet är synonymt med Israels 
skogar, vars första planteringar på lan-
dets karga landskap började i början av 
1900-talet. Ett avtal som senare under-
tecknades mellan staten Israel och KKL 
gav KKL exklusivt ansvar för skogsbruk, 
skogsvård och markförvaltning.

KKL har sedan starten 1901 planterat 
över 240 miljoner träd och värnar om 
landet Israels  naturliga vyer, samt skapar 
skogar för picknick- och rekreationsplat-
ser liksom cykelleder för Israels invånare.

KKLs satsning på att skydda Israels 
skogar inkluderar anställning av lämpligt 
utbildade yrkesverksamma inom skogs-
förvaltning och ett brandsläckningsnät-
verk.

KKL är Israels största miljöorganisation 
och den äldsta miljöorganisationen i 
världen. KKL främjar projekt i Israel inom 
områdena skogsbruk och miljö, vatten-
ekonomi, utbildning, samhällsutveckling, 
turism samt forskning och utveckling 
inom jordbrukssektorn.              q

Innovativ brandbekämpning

En kameradrönare som kan sväva upp till 100 meter över marken kartlägger små lågor 
som kan utvecklas till skogsbränder.               .  Foto: Amos Meron

En 10 meter hög mobil mast ska bidra till att skogsbränder ska kunna upptäckas tidigare, 
vilket underlättar släckningsarbetet.                      Foto: Yoav Dvir /KKL-JNF126 trädbarriärer som är mellan 250 till 4500 meter långa har planterats av KKL vid gränsen till Gaza.                 Foto: Yossi Ifergan

Tack vare KKL-vänner över hela världen har KKL under det senaste året kunnat placera ut   
över 100 nya skyddsrum.                          Foto: Yoav-Devir

Fakta: KKLs säker-
hetsplanteringar i 
närheten av Gaza
Antal planterade träd: 
10 150

Antal trädbarriärer: 
126

Total längd av 
trädbarriärer: 
19 055 meter

Avstånd från 
gränsen till 
Gaza: 250 till 
4 500 mete

19 kilometer säkerhetsplantering och över 100 skyddsrum

Det viktigaste vapnet mot skogsbränder är 
att jobba förebyggande.    Foto: KKL-JNF
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Angeläget att lyfta fram en livsgärn-
ing som lyckades rädda liv i en tid då 
många förblev passiva. Att stanna 
upp i en park kan ge tillfälle till tilltal. 
Må vi alla inspireras till handling!

Margareta Persson, företagare

Det judarna utsattes för under Förin-
telsen gör att vi har ett ansvar för 
att se till att detta inte händer igen. 
Roaul Wallenberg räddade judar på 
uppdrag av Sverige. En park om hans 
livsgärning inspirerar oss idag.

Eskil Burenfjäll, entreprenör

Raoul Wallenberg var en svensk 
hjälte som bör hedras i Sverige på 
samma sätt som han hedras i Israel 
och världen över. Fint att se att han 
får en park. Hoppas det kommer en 
park i Sverige också.
Sebastian Stakset, grundare av 
Heart of Evangelism

Den svenske diplomaten Raoul Wal-
lenberg är en av världens mest kända 
svenskar och även en nyckel när det 
gäller Sveriges relation med Israel.

Mikael och Magnus Oscarsson
Riksdagsledamöter och bröder

Vi lyfter dig upp på 
ett högre plan!

Stort utbud och bra priser
800 byggliftar i maskinparken. 

Service och flexibilitet
Förnyad maskinpark, snabb service och bra utbildning.

Enkla och billiga transporter
Specialbyggda lastbilar når hela Mälardalen.

Hemsida: www.malarlift.se • Telefon: 021-81 07 20
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Elva riksdagsledamöter från Kristde-
mokraterna kommer att besöka Israel i 
slutet av augusti. Det innebär att över 
halva riksdagsgruppen följer med på 
resan. På Raul Wallenbergs dag den 27 
augusti kommer riksdagsledamöterna 
att besöka Raoul Wallenberg Park ut-
anför Jerusalem.

– Det finns så mycket att se i Israel, det är 
ett fantastiskt land, säger riksdagsleda-
moten Magnus Oscarsson (KD), som är 
en av initiativtagarna till resan.

– Vi kommer att träffa ledamöter för 
vänföreningen Sverige-Israel i Knesset, 
samt representanter både från regering-
en och från oppositionen. Vi planerar för 
att få träffa Yair Lapid, vars pappa och 
farmor räddades av Raoul Wallenberg i 
Budapest i slutet av andra världskriget, 
fortsätter han.

– Det är ett oerhört allvarligt läge just 
nu i Israel, inte minst på grund av ho-
tet från Iran. Vi vill uppdatera oss kring 
detta allvarliga hot, som många i väst 
inte är medvetna om. Vi ska också träf-
fa kommunledningen i Beer Sheba och 
höra om hur man får Negev-öknen att 
blomstra. Vi ska också plantera träd och 
har ett inplanerat besök på ett äldrebo-
ende i Tel Aviv.

Under resan kommer riksdagsledamö-
terna även att besöka Yad Vashem, samt 
resa upp till Golan, där det fortfaran-
de råder ett krigstillstånd med Syrien. I 
mars 2019 erkände USA officiellt Golan-
höjderna som en del av Israel.

– Självklart kommer vi även att besöka 
de bibliska platserna. Flera av dem som 
följer med har inte besökt Israel förut, 
berättar Magnus Oscarsson.

– Vi ser fram emot denna resa, med 
Hans Weichbrodt som reseledare.

Magnus Oscarsson är sedan en tid till-
baka ordförande för riksdagens vänför-
ening för Israel. I mitten av maj arrang-
erade vänföreningen ett stort firande i 
riksdagsbyggnaden med anledning av 
att Israel fyllde 75 år. Där medverkad de 

politiska veteranerna Göran Persson och 
Alf Svensson, tillsammans med företrä-
dare för ett tiotal svenska israel-organi-
sationer.

– I en tid när antisemitismen ökar och 
då Israel är omgiven av många fien-
der behöver Sverige stödja Israel, säger 
Magnus Oscarsson inför höstens Isra-
el-besök.

– Sverige borde vara mån om rela-
tionerna med Israel, och det är viktigt 
att göra saker nu som visar att vi står 
med Israel i deras utsatta situation, sä-
ger Magnus Oscarsson, som konstate-
rar att Sverige var ett av de länder som 
jobbade aktivt för statens Israel födel-
se 1948 och att Sverige och Israel un-
der flera decennier hade mycket goda 
relationer.

– Under senare år har relationen mel-
lan Sverige och Israel varit kantad av 
konflikter som kännetecknas av att Sve-
rige ensidigt har kritiserat Israel. Gläd-
jande nog har relationen förbättrats på 
senare tid. Nu är det dags för Sverige att 
ta nya steg för att stärka relationen mel-
lan våra länder.

Magnus Oscarsson föreslog nyligen via 
flera riksdagsmotioner att Sverige flyttar 
sin ambassad i landet till Jerusalem.

– Jerusalem har aldrig varit huvudstad i 
något annat land än Israel. Ändå fortsät-
ter det internationella samfundet att ig-
norera att Israel skulle ha rättmätiga an-
språk på staden. Särbehandlingen av Is-
rael måste upphöra, konstaterar han.

Via en riksdagsmotion tillsammans 
med sin bror Mikael Oscarsson (KD) kräv-
de han också att Sverige inrättar ett 
svenskt kulturcenter i Jerusalem, samt 
verkar för att EU villkorar biståndet till 
den palestinska myndigheten.

Ett annat krav handlade om att Sveri-
ge omgående ställer motkrav för stöd 
till den palestinska myndigheten, samt 
agerar för att avveckla UNRWA. Han vil-
le också att Sverige verkar för att definie-
ra BDS-rörelsen som antisemitisk och att 

EU inrättar en strategisk StratCom-enhet 
mot iransk desinformation och tillkänna-
ger detta för regeringen.

– Antisemitismen finns fortfarande 
kvar, även om den har bytt skepnad. Ju-
dar kanske man inte alltid är öppet emot 
i Sverige, men staten Israel vill man verk-
ligen sätta en stämpel på att det är en 
förfärlig stat. Det är tragiskt att det har 

blivit på det sättet, säger Magnus Os-
carsson.

– Vi behöver istället värdesätta och er-
känna Israel och det de har åstadkom-
mit. Mitt bland miljontals människor 
med en fientlig inställning har de klarat 
att överleva och fortsätta vara en demo-
krati. Det är något alldeles unikt i den 
här delen av världen, avslutar han.          q

Elva riksdagsledamöter 
besöker Raoul Wallenberg Park

– I en tid när antisemitismen ökar och då Israel är omgiven av många fiender behöver 
Sverige stödja Israel, säger Magnus Oscarsson inför höstens Israel-besök.            

Foto: Johan Fredriksson

Raoul Wallenberg-seminarium på Almedalen
Raoul Wallenberg är hedersmedborga-
re i USA, Kanada, Australien och Isra-
el, han har fått monument, gator, sko-
lor, torg och byggnader uppkallade ef-
ter sig runt om i världen, men i Sverige 
har den svenske diplomaten inte alls 
blivit lika uppmärksammad. Varför?

Den frågan ställs under ett seminarium 
under Almedalsveckan där
Magnus Oscarsson, riksdagsledamot, 
Max Federmann, verksamhetschef för 
Keren Kajemet och Susanne Berger, Ra-
oul Wallenberg-forskare, medverkar.
Moderator under seminariet är journalis-
ten Ruben Agnarsson.

I slutet av andra världskriget sändes 
Raoul Wallenberg ut från svenska UD för 
att som svensk diplomat rädda judar i 
Budapest undan Förintelsen. Levande 
historia-forskaren Paul Levines doktors-

avhandling från 1996 beskriver hur UD:s 
byråkrater gick från likgiltighet till akti-
vism mot Hitlers judepolitik i slutet av 
andra världskriget. 

Flertalet av de 8000 danska judarna 
kunde hösten 1943 därmed räddas till 
Sverige och året därpå blev svenskhu-
sen och de svenska skyddspassen rädd-
ningen för tiotusentals ungerska judar i 
Budapest.

Varför lyfts inte Raoul Wallenbergs och 
de svenska diplomaternas insatser fram 
tydligare när Sverige säger sig vilja vara 
i framkant när det gäller att värna håg-
komsten av Förintelsen? är frågan som 
diskuteras under seminariet som kom-
mer att hållas på segelfartyget Elida i 
Visby hamn den 28 juni kl. 15.30.            q

Raoul Wallenberg-seminariet hålls på 
Elidas däck i Visby hamn.           Foto: Elida
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Snabbväxande träd ska fungera som kamouflage och skydd för krypskyttar.

Hundratals skogsbränder på grund av den extrema värmen

Israel behöver vårt stöd

733-9518 Keren Kajemet

Använd bankgiro 733-9518 eller swish 123 204 66 47 för att ge din gåva! Märk betalningen ”Bränder”.

Hjälp KKL återställa nedbränd skog och mark

Keren Kajemet Israelfonden  (KKL)
investerar mer än 50 miljoner 
kronor varje år för att bekämpa 

bränder i Israels skogar och öppna 
marker. Trädplantering och skogsvård 
har varit centralt för KKL ända sedan 
starten för 122 år sedan. Träden 
och skogarna är en förutsättning 
för liv i det varma klimat som råder 
i Israel. Utan dem hade landet varit 
obeboeligt. 

Träden ger skugga, binder koldioxid, 
hjälper marken att behålla regnvatten 
och driver tillbaka ökenutbredningen.  
När skogar förstörs och träd brinner 
ner drabbas både människor och djur 
mycket hårt.

När bränder förstör Israels skogar har 
KKL en flerfaldig uppgift. I det akuta 
skedet handlar det naturligtvis om 
att släcka bränderna så snabbt som 
möjligt. Därefter är det KKLs uppgift 
att återställa marken och återplantera 
träd på ett sätt som samverkar med 
naturen så att insatsen blir så effektiv 
som möjligt. 

Till sist så utför KKL även att 
förebyggande arbete, så att en 
eldsvåda inte ska kunna förstöra 
skogen igen. Med modern teknik 
och utifrån en stor kunskap om 
hur skogsvård fungerar och hur 
eldsvådor startas kan små brandhärdar 
upptäckas snabbt och skadorna 
minimeras.

Ungefär 220 bränder bröt ut i hela 
Israel fredagen den 2 juni, till stor del 
beroende på den extrema värmen. 
KKL arbetade tillsammans med Israels 
brand- och räddningstjänst för att 
förhindra att bränderna spreds.

Knappt en vecka innan dessa 
bränder startade över 170 
skogsbränder runt om i Israel i 
samband med en kraftig värmebölja 
i slutet av maj. Även då var KKL aktiv i 
brandbekämpningen.

Att stödja trädplantering, 
brandbekämpning, skogsvård och 
miljövård är ett konkret sätt att 

visa solidaritet med Israel i denna 
utmanande situation.

Förutom torkan har brandbomber 
från Gaza orsakat en rad bränder 
med omfattande förödelse i södra 
Israel under senare år. Gaza-bor har 
skjutit upp tusentals brandbomber via 
ballonger mot södra Israel under denna 
period och på så sätt bränt tusentals 
hektar skogs- och åkermark. 

Att stödja KKL-JNF:s arbete med 
att plantera och underhålla skog har 
alltid varit ett av de mest meningsfulla 
uttrycken för solidaritet med Israel hos 
KKL:s vänner och anhängare runt om i 
världen.

KKL är därför en viktig länk mellan 
Israel-vänner i diasporan och landet 
Israel. Sedan starten år 1901 har KKL 
varit en betydelsefull kanal för enskilda 
människors solidaritet med landet, i 
både med- och motgång. KKL byggde 

judiska samhällen redan innan staten 
bildades. KKL är fortfarande en nyckel 
för att Israel inte ska stå ensam med 
sina utmaningar. Den fantastiska 
utveckling som Israel har upplevt sedan 
staten bildades för 75 år sedan har 
möjliggjorts tack vare detta omfattande 
internationella engagemang.

Ditt stöd och din gåva till KKL är 
därför betydelsefull, inte minst nu 
när Israel fyller 75 år och landet står 
inför en rad andra stora utmaningar! 

Alla gåvor, stora som små, är 
välkomna och uppskattade. Betala via 
bankgiro eller swish (se nedan). Skriv 
”Bränder” i meddelandefältet! Swish: 
123 683 76 78. Bankgiro: 5816-5515. 
Ett hjärtligt tack för din gåva!

Max Federmann
Verksamhetschef,
KKL Israelfonden

Klipp ut och lägg i räkningshögen som en påminnelse!

Qr-kod för swish
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